＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞

株式会社ＦＰパートナー 経営企画部 IR 担当 TEL：03-6801-8278 Email：ir-contact@fpp.jp

2023 年 12 月 28 日

株式会社ＦＰパートナー

各位

特定非営利活動法人ジャパンハートより感謝状受領のお知らせ

このたび、株式会社ＦＰパートナー（本社：東京都文京区、証券コード：7388、以下「当社」）代表取締役社長 黒木勉

は、特定非営利活動法人ジャパンハート（以下「ジャパンハート」）より、東南アジアの子どもたちへの医療支援活動に対する感謝

状を授与されましたので、お知らせいたします。

ジャパンハート 副事務局長 髙橋様（左）と当社代表取締役社長 黒木勉

黒木および当社の支援内容

黒木は 2021 年から継続してジャパンハートへの寄付活動を行っており、東南アジアでの小児がんの治療に必要な医療機器

の購入費用等へお役立ていただいております。2023 年は、新プロジェクトである「ジャパンハートアジア小児医療センター開設事

業」において、カンボジアへの病院建設に対する寄付および支援活動を行いました。その功績がたたえられ、このたび病院名誉ファ

ウンダーとして感謝状を授与されました。

当社では、カンボジアへの新病院建設プロジェクトに賛同し、2023 年３月から営業社員による保険商品の新規契約実績に

応じたマッチングギフト方式での寄付を開始しております。

今後もジャパンハートの活動を通じて、地域や社会への貢献に取り組んでまいります。

■参考：当社リリース

『ジャパンハートへの寄付に関するお知らせ』（2023 年１月５日）

『特定非営利活動法人ジャパンハートへの支援に関するご報告』（2023 年 11 月９日）

https://fpp.jp/Portals/0/assets/images/news/release/japanheart_202212.pdf
https://pdf.irpocket.com/C7388/MH4b/NsPb/MIdI.pdf

＜当リリースに関するお問い合わせ・ご取材のお問い合わせ＞

株式会社ＦＰパートナー 経営企画部 IR 担当 TEL：03-6801-8278 Email：ir-contact@fpp.jp

ジャパンハートについて

 小児外科医である吉岡秀人医師により 2004 年に設立された、「医療の届かないところに医療を届ける」を理念に国内外で

活動する「日本発祥の国際医療 NGO」。東南アジアを中心とする国内外で、小児がん手術などの無償の高度医療含む治療を

年間約 3.4 万件実施しており、設立以来の途上国での治療総数は 30 万件以上。賛同者は年々増え、参加したボランティア

は通算 5,000 名を超えています（2022 年３月時点）。

【団体概要】

名称：（認定）特定非営利活動法人 ジャパンハート

本部所在地：東京都台東区寿 1-5-10 1510 ビル 3F

理事長：𠮷岡 春菜

活動内容：途上国を中心とした医療支援、教育・自立支援、国際緊急救援 など

設立：2004 年４月１日（ボランティア団体 設立）、2008 年 11 月 28 日（NPO 法人格 取得）

ＨＰ：https://www.japanheart.org/

株式会社ＦＰパートナーについて

【会社概要】

社名：株式会社ＦＰパートナー

本社所在地：東京都文京区後楽 1-5-3 後楽国際ビルディング 5F

代表者：代表取締役社長 黒木 勉

事業内容：保険代理業、金融商品仲介業、金融商品に関するファイナンシャル・プランニング業務

設立：2009 年 12 月

ＨＰ：「ＦＰパートナー」 https://fpp.jp/

    「マネードクター」  https://fp-moneydoctor.com/

https://www.japanheart.org/
https://fpp.jp/
https://fp-moneydoctor.com/